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Uczniowie z Sędziszowa wzięli udział w wyjeździe
edukacyjnym

Grupa uczniów z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z Sędziszowa wzięła udział w misji
edukacyjnej do Austrii. Wyjazd był częścią projektu „Specjalizacja zawodowa dla branży
horyzontalnej – zrównoważony rozwój energetyczny na potrzeby świętokrzyskiego
przemysłu”, którego liderem jest Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii.

W październiku 2017 r. grupa 15 uczniów z ZSP z Sędziszowa wzięła udział w 6 – dniowym
wyjeździe edukacyjny do Güssingl w Austrii. Kompleksowy program wyjazdu obejmował
m.in. wizytę w szkole solarnej, prezentację instalacji demonstracyjnych solarnej oraz zajęcia
teoretyczne i praktyczne w laboratorium szkoły.
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Realizowany był blok tematyczny „Güssing jako rejon samowystarczalny energetycznie”
obejmujący zwiedzanie i obiektów tworzących „Modelu Guessing“ oraz tzw.
Ekoenergielandu – model regionu wykorzystującego energię odnawialną. Ponadto uczniowie
zwiedzili elektrownię na biomasę, instalację biogazowni oraz zapoznali się z działaniem
urządzeń i instalacji OZE. W trakcie wyjazdu odbyły się spotkania u lokalnych dostawców
oraz w Centrum Technologicznym, gdzie uczniowie wzięli udział w zajęciach z teorii
fotowoltaiki i solartermii (ciepła solarnego).

W ramach projektu uczniowie technikum odbywają także praktyki w Fabryce Kotłów
„SEFAKO”, biorą udział w specjalistycznych kursach oraz zajęciach dodatkowych
przygotowanych przez Politechnikę Świętokrzyską z zakresu automatyzacji procesów
produkcji, odnawialnych źródeł energii oraz spawania laserowego w energetyce. Szkoła
otrzyma także środki na stworzenie profesjonalnego centrum frezerskiego.

Realizacja projektu „Specjalizacja zawodowa dla branży horyzontalnej – Zrównoważony
Rozwój Energetyczny na potrzeby świętokrzyskiego przemysłu” potrwa do grudnia 2018 r.
Łączna kwota dofinansowania projektu to 2 417 703,50 zł.

Liderem projektu realizowanego z Poddziałania 8.5.1 RPOWŚ jest Świętokrzyskie Centrum
Innowacji i Transferu Technologii. Partnerami projektu są: Fabryka Kotłów SEFAKO S.A.,
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Sędziszowie oraz Politechnika Świętokrzyska.

Projekt realizowany w ramach Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych.
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